ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

J'LbtbcjJiK (/О/Л №
г. Орёл

О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового
собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования
в Орловской области в 2019 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», приказами Департамента образования
Орловской области от 7 августа 2018 года № Ц82 «Об утверждении
«дорожных карт» подготовки к проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в Орловской области в 2019 году», по согласованию
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования (протокол от 11 января 2019 года
№ 1) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить порядок информирования обучающихся 9 классов
из образовательных организаций Орловской области о результатах итогового
собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в 2019 году
согласно приложению.

2. Утвердить места ознакомления с результатами итогового
собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в 2019 году

для обучающихся образовательных организаций
образовательные организации, в которых они осваивают образовательные
программы основного общего образования;

для экстернов - образовательные организации по выбору экстернов.

3. Довести настоящий приказ до сведения руководителей органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, подведомственных образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области Т. А. Шевцова

Приложение
к приказу Департамента

образование Орловской области
от У / 2019 г. №

ПОРЯДОК
информирования обучающихся 9 классов из образовательных организаций

Орловской области о результатах итогового собеседования по русскому
языку и государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2019 году

1. Обработка бланков итогового собеседования по русскому языку
(далее - ИС), государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования (далее - ГИА-9) завершается
в следующие сроки:

по экзаменам, которые проводятся в основные дни основного периода,
- не позднее десяти календарных дней после проведения соответствующего
экзамена;

по экзаменам, которые проводятся в досрочный и дополнительный
периоды, в резервные сроки - не позднее пяти календарных дней после
проведения соответствующего экзамена;

по ИС, которое проводится 13 февраля, 13 марта 2019 года, - не
позднее двенадцати календарных дней после проведения ИС;

по ИС, которое проводится 6 мая 2019 года, - не позднее восьми
календарных дней после проведения ИС.

2. Результаты ИС, ГИА-9 рассматриваются на заседании
государственной экзаменационной комиссии по проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования (далее - ГЭК). ГЭК принимает решение
об их утверждении, изменении и (или) аннулировании.

3. Утверждение результатов осуществляется в течение 1 рабочего дня
с момента получения ГЭК результатов проверки экзаменационных работ ИС
ГИА-9.

4. После утверждения результаты ИС, ГИА-9 в течение 1 рабочего дня
в виде электронных файлов-ведомостей по защищенным каналам связи
передаются в органы местного самоуправления, осуществляющие
управление в сфере образования (далее - ОМСУ), которые сразу после
получения электронных файлов-ведомостей с результатами ИС, ГИА-9
передают их в образовательные организации.

5. Образовательные организации в течение 1 рабочего дня со дня
получения результатов от ОМСУ обеспечивают информирование под
подпись участников ИС, ГИА-9 и их родителей (законных представителей)

с результатами ИС, ГИА-9. Указанный день считается официальным днем
объявления результатов ИС, ГИА-9.

6. Участники ГИА-9 и (или) их родители (законные представители)
могут ознакомиться с результатами ИС, ГИА-9 на официальном сайте
бюджетного учреждения Орловской области «Региональный центр оценки
качества образования».